
Parła architektury znów lśni
Dobiega końca rewitalizacja dawnej siedziby banków 
przy ul. Roosevelta 15 w Łodzi. Należący do Samorządu 
Województwa Łódzkiego budynek odzyskał blask. 
                                                      Strona 4

Łódzkie w Obywatelskim Parlamencie Seniorów  
Nasze województwo ma reprezentację w ogólnopolskim 
przedstawicielstwie osób 60+, którego celem jest 
integrowanie i aktywizowanie tego środowiska.
                                                      Strona 8

Tak uczciliśmy Wojewódzki Dzień Strażaka
Świętowaliśmy w Łowiczu, Opocznie i Bełchatowie. 
Były podziękowania okraszone występami popularnych 
artystów i poczęstunek kół gospodyń wiejskich.      
                                                  Strona 6-7
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Grzegorz Schreiber, marszałek województwa 
łódzkiego oraz Iwona Koperska, przewodnicząca Sejmiku 
wzięli udział w Międzynarodowym Szczycie Miast 
i Regionów w Kijowie. Zostali tam zaproszeni jako 
przedstawiciele regionów najbardziej zaangażowanych 
w pomoc dla walczącej z rosyjską agresją Ukrainy. 
Wyjazd był także okazją do odwiedzin w obwodach 
partnerskich Województwa Łódzkiego.              Strona 3

Ukraina wdzięczna za pomoc z Łódzkiego
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WSPARCIE DLA PAR, 
KTÓRE MARZĄ 
O NARODZINACH DZIECKA

Aż 70 par w niespełna miesiąc - tak dużym zainteresowaniem cieszy się rozpoczęty w kwietniu program wykrywania i leczenia niepłodności. 

Samorząd Województwa Łódzkiego wspólnie z Ministerstwem Zdrowia przeznaczyły na ten cel milion złotych. Pierwsi pacjenci już są po spotkaniach 

z lekarzami w Ośrodku Szpitalnym  im. M. Madurowicza w Łodzi. To wielka szansa dla par, które często od lat bezskutecznie starają się o dziecko, 

bo zajmują się nimi doświadczeni specjaliści. Placówka dysponuje też nowoczesnym sprzętem. Badania i leczenie są bezpłatne.                Strona 5
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Janusz Cieszyński, minister cyfryzacji, ogłosił w Urzędzie Marszałkowskim WŁ start 
programu, którego celem jest wsparcie cyfrowego rozwoju samorządów wojewódzkich 
oraz zwiększenie cyberbezpieczeństwa.

Teatr Wielki w Aleksandrowie
To był już drugi koncert z cyklu. 
Jego tytuł brzmiał „Witaj, majowa 
jutrzenko”. Soliści Teatru Wielkiego 
Agnieszka Makówka, Krzysztof Mar-
ciniak i Rafał Pikała śpiewali pieśni 
patriotyczne przy akompaniamencie 
pianistki Katarzyny Sajdak-Widery.

Szybko porwali do wspólnego śpie-
wania w pierwszomajowy wieczór 
licznie zgromadzoną publiczność, 
tym bardziej że wszyscy otrzymali 
śpiewniki. Wśród gości byli m.in. 
pomysłodawca wydarzenia marszałek 

Grzegorz Schreiber, parlamentarzyści 
Prawa i Sprawiedliwości i dyrektor 
Teatru Wielkiego w Łodzi Marcin 
Nałęcz-Niesiołowski.

Wcześniej cykl „Z operą przez 
Łódzkie” zawitał do Łowicza, gdzie 
muzycy Teatru Wielkiego wykonali 
„Requiem” Giuseppe Verdiego. In-
formacji o tym, gdzie będzie moż-
na wysłuchać kolejnych koncertów 
szukajcie na stronie internetowej 
lodzkie.pl.

JG

Witaj maj, trzeci maj, u Polaków błogi raj! - zabrzmiało w kościele 
Świętych Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała w Aleksandrowie 
Łódzkim. Zaśpiewali artyści Teatru Wielkiego w Łodzi oraz widzowie.
A wszystko w ramach cyklu koncertów „,Z operą przez Łódzkie”.

- W ramach funduszy europejskich 
przekazaliśmy samorządom już ponad 
1,2 miliarda złotych, ale to nie koniec. 
Dziś dzięki temu programowi każde 
województwo może liczyć na kolejny 
milion - podkreślił minister Cieszyński.

Program nazywa się „Cyfrowe 
województwo”. Jak dodał Janusz Cie-
szyński, pieniądze z tego programu 
samorządy wojewódzkie będą mogły 
przeznaczyć m.in. na dalszą cyfryzację 
swoich urzędów oraz jednostek pod-
ległych. Będzie można kupić potrzeb-
ny sprzęt komputerowy wraz z opro-

gramowaniem, a także przygotować 
urzędników do pracy z nowoczesnymi 
technologiami, w tym wykupić szko-
lenia z zakresu cyberbezpieczeństwa.

- Cyfryzacja to nie tylko dostęp do 
szybkiego internetu, ale także możli-
wość załatwienia spraw urzędowych 
online, bez wychodzenia z domu 
- dodał Grzegorz Schreiber, marszałek 
województwa łódzkiego.

Jak ważny jest rozwój cyfrowy sa-
morządów, czyli wdrażanie nowocze-
snych rozwiązań, zarówno jeśli chodzi 
o sprzęt, jak i oprogramowanie, dobit-

nie pokazała pandemia, kiedy wiele 
spraw trzeba było załatwiać przez in-
ternet. A w takiej sytuacji mieszkańcy 
muszą mieć świadomość, że zrobią to 
szybko, łatwo i że ich dane będą bez-
pieczne.

Konkurs „Cyfrowe województwo” 
fi nansowany jest z Funduszy Euro-
pejskich w ramach reakcji Unii Eu-
ropejskiej na pandemię COVID-19. 
Skierowany jest do wszystkich samo-
rządów wojewódzkich w Polsce. Każ-
dy otrzyma dofi nansowanie o wartości 
1 mln złotych.                                       OS

Mi ion z o c  na o   rz d  e zcze 
ardzie  do ępn  d a mie zka ców

Start programu minister Janusz Cieszyński 
ogłosił pod koniec kwietnia

Koncert zgromadził liczną publiczność

 Do wspólnego śpiewania artyści Teatru Wielkiego zaprosili na scenę widzów

Publiczność śpiewała też na widowni dzięki przygotowanym specjalnie na tę okazję śpiewnikom
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amorz dowc  z Łódzkiego z wiz  w Ukrainie

Do Kijowa przyjechało niemal stu 
samorządowców z 1  krajów, m.in. 
z Polski, Austrii, Włoch czy Danii. 
Spotkał się z nimi Wołodymyr Ze-
łenski, prezydent Ukrainy. Gościem 
szczytu był Jens Stoltenberg, sekre-
tarz generalny NATO. Rozmowy do-
tyczyły reintegracji terytoriów Ukra-
iny i wyzwań humanitarnych, które 
są skutkiem napaści Rosji na na-
szych sąsiadów. Dyskutowano także 
o współpracy przy odbudowie Ukra-
iny. Ta będzie się odbywać małymi 
krokami, właśnie w oparciu o pracę 
samorządów przy wsparciu między-
narodowym.

- Samorząd terytorialny jest jednym 
z głównym fundamentów demokra-
cji, dlatego Województwo Łódzkie 
od początku wojny wspiera nasze 
partnerskie samorządy w Ukrainie. 
Ta współpraca jest szczególnie waż-
na, gdy stoimy przed wyzwaniem od-
budowania kraju - podkreśla Grze-
gorz Schreiber.

Jak dodaje marszałek, dla wo-
jewództwa łódzkiego partnerstwo 
to nie puste słowo, tylko konkret-
ne działanie. Od początku wojny 
mieszkańcy Łódzkiego przy wspar-
ciu lokalnych samorządów aktyw-
nie pomagali naszym partnerskim 
regionom w Ukrainie, m.in. wysyła-
jąc dary. Na zaproszenie Urzędu Mar-
szałkowskiego WŁ na wakacje do 
Polski przyjechały ukraińskie dzieci, 
w tym roku takie kolonie ponownie 
zostaną zorganizowane.

Udział w szczycie w Kijowie był 
drugim punktem wizyty delegacji 
z Łódzkiego w Ukrainie. Pierwszym 
były odwiedziny w naszych partner-
skich regionach. Marszałek Schreiber 
odwiedził obwód winnicki, a prze-
wodnicząca Iwona Koperska oraz 
wiceprzewodniczący Sejmiku Zbi-
gniew inkowski byli w obwodzie 
wołyńskim. Do obu regionów trafi -
ła też kolejna transza pomocy, m.in. 
żywność, odzież, środki chemiczne.

Grzegorz Schreiber, marszałek województwa łódzkiego i Iwona Koperska, 
przewodnicząca Sejmiku wzięli udział w Międzynarodowym Szczycie 
Miast i Regionów w Kijowie. Zostali tam zaproszeni jako przedstawiciele 
regionów najbardziej zaangażowanych w pomoc dla Ukrainy. Głównym 
tematem obrad samorządowców z całej Europy była współpraca 
na rzecz odbudowy zniszczonego wojną państwa.

- Jestem zaszczycony, że zakres 
partnerstwa naszych regionów jest 
poszerzany, że współpracujemy nie 
tylko na papierze, ale jako bracia 
- podkreślił Serhij Borzo , szef Ob-
wodowej Administracji Wojskowej 

w Winnicy. - Wasza pomoc jest dla 
nas bardzo ważna. Dziękujemy za 
wszystkie dary. Mamy nadzieję, że 
będziecie dalej pomagać nam w wal-
ce z rosyjskimi terrorystami. - To była 
ważna wizyta, bo na własne oczy 

zobaczyliśmy skutki tej wojny, roz-
mawialiśmy z ofi arami i z miesz-
kańcami naszych partnerskich ob-
wodów, którzy niemal co dzień 
słyszą alarmy bombowe  mówił
marszałek Grzegorz Schreiber.    KW

Spotkanie z mieszkańcami obwodu winnickiego. Podczas rozmów ustalano zakres 
dalszej współpracy między regionami. - Jestem zaszczycony, że nasze partnerstwo jest 
poszerzane - podkreślił Serhij Borzov, odpowiednik polskiego marszałka województwa, 
w czasie wojny szef Obwodowej Administracji Wojskowej w Winnicy (drugi z lewej).
Pierwszy z lewej Wiaczesław Sokołowyj, przewodniczący Winnickiej Rady Obwodowej, 
czyli odpowiednika naszego sejmiku województwa

Obwód wołyński odwiedzili przewodnicząca Iwona Koperska oraz wiceprzewodniczący 
Sejmiku Zbigniew Linkowski. Spotkali się między innymi z pułkownikiem Pavlo 
Bosniukiem, komendantem Wołyńskiego Liceum Obwodowego o wzmocnionym 
wyszkoleniu wojskowym i fi zycznym im. Bohaterów Niebiańskiej Sotni

Pensjonat dla osób niepełnosprawnych i starszych w Winnicy. Obwód winnicki 
przyjął ok. 168 tysięcy przesiedleńców, w tym niemal 50 tysięcy dzieci

Ruiny winnickiego domu kultury. Budynek zniszczyła rosyjska rakieta zabijając 28 osób i raniąc 200

fot. PW
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Podczas szczytu w Kijowie marszałek Grzegorz Schreiber oraz Iwona Koperska, przewodnicząca Sejmiku WŁ, spotkali się 
między innymi z przedstawicielami partnerskiego obwodu odeskiego: Borysem Wołoszenkowem, p.o. gubernatora obwodu 
(pierwszy z lewej), Grigorijem Didenką, przewodniczącym Odeskiej Rady Obwodowej (w środku) i Romanem Grygoryszynem, 
zastępcą szefa Odeskiej Obwodowej Administracji Państwowej fot. PW

fot. PW

- Otwieramy nowy poziom interakcji między Ukrainą i krajami partnerskimi. Tymi, które, jak Ukraińcy, cenią wolność 
i sprawny samorząd lokalny - mówił do uczestników szczytu Wołodymyr Zełenski, prezydent Ukrainy. Po lewej stronie 
siedzi Jens Stoltenberg, sekretarz generalny NATO fot. PW
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- Zabytkowy gmach przy ul. Roo-
sevelta będzie po renowacji i mo-
dernizacji jednym z piękniejszych 
budynków śródmieścia Łodzi. Swo-
je miejsce znajdą tu sala obrad 
Sejmiku Województwa Łódzkie-
go, sale konferencyjne oraz biura. 
Co ważne, dzięki zastosowanym 
rozwiązaniom, budynek będzie do-
stępny dla osób niepełnosprawnych. 
To wielkie wydarzenie dla Łodzi i jej 
mieszkańców, których zawsze cie-
szy widok pięknych, zabytkowych 
kamienic odrestaurowanych z dba-
łością o detale architektoniczne.

Halina Rosiak
radna klubu 
Prawa i Sprawiedliwości w Sejmiku WŁ:

O kiem  radnej

Kamienica przy ul. Roosevelta 15 
jest architektoniczną perłą, na stałe 
wpisaną w historię Łodzi. Należy do 
najpiękniejszych budynków rewita-
lizowanych w śródmieściu. Budynek 
niszczał od lat. Prace nad przywró-
ceniem mu blasku rozpoczęły się 
na początku 2 21 roku.Przebiega-
ją pod nadzorem Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków. Z zewnątrz 
kamienica robi wrażenie dzięki no-
wej elewacji. Dobiega końca remont 
pomieszczeń, którym przywrócony 
został pierwotny układ. Renowa-
cji poddane zostały, między innymi, 
ściany, sufi ty, sztukaterie i drewnia-
ne elementy wystroju wnętrz  podło-
gi, drzwi, boazerie, meble. Niektóre 
pomieszczenia zyskały dekoracje 

malarskie przygotowane na podsta-
wie fragmentów zdobień odkrytych 
pod warstwami farb i tynku. Odno-
wiono także historyczne tapety oraz 
odtworzono ich brakujące elemen-
ty. Nowe tapety nawiązują do tych 
oryginalnych.

- Część oryginalnych parkietów 
udało się odzyskać i oczyścić. Wy-
glądają jak nowe. Wszystkie elemen-
ty drewniane, między innymi drzwi 
i ramy okien, zostały oczyszczone 
i zakonserwowane. Brakujące ele-
menty odtworzyliśmy na wzór histo-
rycznych - mówi Jerzy Krajewski, 
kierownik robót budowlanych z fi r-
my Zab Bud, która wygrała prze-
targ ogłoszony przez Zarząd Nieru-
chomości Województwa Łódzkiego.

W rewitalizowanej kamienicy był kiedyś bank, wzniesiony w latach 1910-1911 na 
zlecenie Towarzystwa Wzajemnego Kredytu Przemysłowców Łódzkich. Obiekt wybu-
dowała łódzka fi rma „Wende i Klause” według planów architektonicznych Wilhelma 
Martensa, berlińskiego architekta, specjalizującego w obiektach w stylu wczesnomo-
dernistycznym. Od 1927 roku budynek zajmowało Towarzystwo Wzajemne Kredytów 
Przemysłowców Łódzkich. W roku 1947 kamienica stała się własnością Skarbu 
Państwa i służyła bankom. Przy ul. Roosevelta pracowali bankierzy z NBP, PBG, 
a ostatnią instytucją fi nansową, która tam się mieściła, był bank Pekao SA.

Tak pięknie e kamienica prz   Roo e e a  w Łodzi
Dobiega końca rewitalizacja dawnej siedziby banków. 
Należący do Samorządu Województwa Łódzkiego 
budynek odzyskuje blask. Zarząd Województwa 
Łódzkiego przeznaczył na remont ponad 22 miliony 
złotych, z czego prawie 10,5 mln zł to unijne 
dofi nansowanie.

Na wewnętrznym dziedzińcu ka-
mienicy została usytuowana win-
da, dzięki której budynek będzie 
dostępny dla osób niepełnospraw-
nych. Dziedziniec zyskał także 
nową posadzkę z estetycznej kostki 
granitowej.

Remont budynku jest częścią tzw. 
projektu rewitalizacji obszarowej 
Łodzi. Projekt zakłada wyremonto-
wanie sześciu kamienic w obszarze 
wyznaczonym ulicami  Piotrkowską, 
Nawrot, Sienkiewicza, Piłsudskiego. 
Wymienione tam zostaną chodniki, 

posadzone rośliny, powstaną skwe-
ry  oraz całkiem nowe połączenie 
ulic Nawrot i Roose elta. Pieniądze 
na ten cel pochodzą z unijnej dota-
cji przekazanej przez Zarząd Woje-
wództwa Łódzkiego.

AA

Renowacji zostały poddane historyczne sztukaterie

Nad salą główną wyremontowany został imponujący świetlik

Renowacji poddane zostały ściany, sufi ty i drewniane elementy wystroju wnętrz. 
Odnowiono także historyczne tapety. Nowe nawiązują do tych oryginalnych

fot. TG
fot. TG

fot. TG
fot. TG
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Jubileusz placówki, która pomaga dzieciom
Pani Anna z Łodzi jest rodziną za-
stępczą dla dzieci swojego brata. 
Na terapię przyjeżdża już z drugim 
dzieckiem.

- Starsza dziewczynka uczy się 
teraz w szkole. Wcześniej miała 
problemy. Na przykład z łapaniem 
przedmiotów. Po terapii jest naj-
lepszą uczennicą w klasie. Teraz 
przyjeżdżam z młodszym chłop-
cem - opowiada  pani Anna. - Czy-
tałam o FASD, obserwowałam dzie-
ci i nabrałam podejrzeń, że cierpią 
na tę chorobę. Sprawdziło się w obu 
przypadkach. Panie, które tu pracu-
ją wkładają całe serce w to co robią 
i bardzo im dziękuję.

Na jubileusz zaproszone zostały 
dzieci będące pod opieką punktu 
oraz ich rodzice i opiekunowie. Ta 
miła uroczystość odbyła się w sie-
dzibie Regionalnego Centrum Po-
lityki Społecznej w Łodzi przy 
ul. Snycerskiej, któremu podlega 
punkt. Było to pierwsze takie miej-
sce w Polsce powołane przez samo-
rząd województwa. Dzieci z FASD 
mogą tu liczyć na kompleksową po-
moc i wsparcie lekarzy oraz psy-
chologów. Organizowane są tak-
że spotkania psychoedukacyjne 
oraz grupy wsparcia dla rodziców 
i opiekunów tych dzieci, które już 
ukończyły proces diagnostyczny. 

Udzielane jest im wsparcie wycho-
wawcze.

Jak mówi dr n. med. Monika Głu-
chowska, specjalista położnictwa 
i ginekologii Wojewódzkiego Spe-
cjalistycznego Szpitala im. M. Piro-
gowa w Łodzi, nie ma czegoś takie-
go jak bezpieczna dawka alkoholu 
w ciąży.

- Każda ilość alkoholu w ciąży 
szkodzi - ostrzega doktor Głuchow-
ska. - Wbrew obiegowym opiniom, 
nie wolno sięgać nawet po lampkę 
czerwonego wina czy koniaku. Picie 
alkoholu w ciąży prowadzi do wad 
rozwojowych u dziecka lub porodu  
przedwczesnego.                             AK

Regionalny Punkt Diagnozy i Terapii FASD obchodził piąte urodziny. To miejsce, gdzie leczone 
są dzieci, które mają problemy z prawidłowym rozwojem, ponieważ ich matki piły alkohol w ciąży.

Do udziału w programie obowiązują zapisy. 
Zarejestrować się można pod numerem telefonu 

724 722 243
fot. AS

Pary z niezdiagnozowaną niepłodnością mogą zwiększyć szansę 
na ciążę i spełnić marzenie o dziecku. Na bezpłatne badania 
oraz leczenie niepłodności przyjmuje Ośrodek Szpitalny 
im. Madurowicza w Łodzi, który jest częścią Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Szpitala im. Pirogowa.
Program skierowany jest do wszyst-
kich mieszkańców wojewódz-
twa łódzkiego. Nie ma znacze-
nia wiekani stan prawny związku. 
Na leczenie niepłodności w ośrod-
ku przy ul. Wileńskiej  w Ło-
dzi przeznaczono milion złotych  
po połowie z budżetu województwa 
i Ministerstwa Zdrowia.

W ciągu niespełna miesiąca funk-
cjonowania programu na leczenie 
zgłosiło się ponad  par. Naj-
częściej starających się o dziecko 
od wielu lat. W ,,Madurowiczu  mogą 
dostać kompleksowa pomoc. 

- Główną bolączką tych par jest 
mało rozszerzona diagnostyka. 
My możemy ją zapewnić, bo 
w poradni pracują leka-
rze różnych specjalno-
ści  genetycy, endokry-
nolodzy, immunolodzy 
oraz oczywiście gi-
nekolodzy i położni-
cy - mówi prof. dr hab. 
n. med. Jacek Suzin, gi-
nekolog i onkolog 

z Ośrodka Szpitalnego im. Madu-
rowicza.

Ośrodek zapewnia bezpłatne 
specjalistyczne badania, najlepszy 
sprzęt diagnostyczny i opiekę psy-
chologa. Do programu mogą zgła-
szać się pary z wcześniej niezdiagno-
zowaną niepłodnością. Opiekować 
się nimi będzie lekarz koordynator, 
który wręcz poprowadzi parę „za 
rękę” - skieruje na badania i konsul-
tacje, poinformuje o przygotowaniu 
i przebiegu badań, będzie monito-
rował postępy leczenia oraz jego 
rezultaty.

- Niepłodność nie musi być wy-
rokiem. My możemy wyko-

nać niezbędne badania, 
żeby znale ć przyczy-

nę - podkreśla dr n. 
med. Katarzyna Or-
łowska, ginekolog 

z ośrodka przy Wi-
leńskiej w Łodzi.

Diagnozowanie i le-
czenie obejmuje kobiety 
i mężczyzn. To oznacza, 

że w jednym 
miejscu 

jest 
do-

a ne w parcie d a par  k óre marz  o dzieck

Podczas jubileuszowego spotkania mali pacjenci wzięli udział w warsztatach 
cyrkowych i teatralnych. Było dużo zabawy, poczęstunek i tort

stęp do kompleksowego i skoordy-
nowanego leczenia niepłodności. 
Pacjenci mogą liczyć na bezpłatne 
konsultacje specjalistyczne  gineko-
logiczne, urologiczne, endokrynolo-
giczne, genetyczne, immunologicz-
ne, internistyczne, andrologiczne. 
Dostępne za darmo są badania spe-
cjalistyczne  hormonalne, genetycz-
ne, immunologiczne, mikrobiolo-
giczne, diagnostyka obrazowa oraz 
takie zabiegi, jak na przykład lapa-
roskopia i histeroskopia operacyjna. 

Od 2 19 do 2 22 roku Wojewódz-
two Łódzkie przeznaczyło 2 milio-
ny  tysięcy złotych na program 
leczenia niepłodności w Instytu-
cie Centrum Zdrowia Matki Polki 
w Łodzi.                                           AK

Parami, które zgłoszą się do ośrodka, 
kompleksowo zaopiekują się pracownicy placówki

fot. TG

mało rozszerzona diagnostyka. 
My możemy ją zapewnić, bo 
w poradni pracują leka-
rze różnych specjalno-
ści  genetycy, endokry-
nolodzy, immunolodzy 

rokiem. My możemy wyko-
nać niezbędne badania, 
żeby znale ć przyczy-

z ośrodka przy Wi-
leńskiej w Łodzi.

i mężczyzn. To oznacza, 

miejscu 

- W niespełna miesiąc zgłosiło się do nas prawie siedemdziesiąt par starających się 
o dziecko. To świadczy o tym, jak potrzebny jest w naszym województwie 
ten program - mówi doktor nauk medycznych Roman Bocian, specjalista chirurg, 
dyrektor szpitala im. Madurowicza fot. TG
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A arm  z wam wa  do  wię owania
„,Koncert dla strażaków” pod takim hasłem świętowaliśmy w Łódzkiem tegoroczny dzień św. Floriana, czyli święto strażaków. Podziękowania 
dla druhów okraszone występami popularnych artystów oraz poczęstunkiem przygotowanym przez koła gospodyń wiejskich odbyły się
22 kwietnia w Łowiczu, Opocznie i Bełchatowie.

Dzień Strażaka w Łódzkiem zawsze 
powinien mieć szczególną oprawę. Po-
wód  Z Wolborza w powiecie piotr-
kowskim pochodził Andrzej Frycz 
Modrzewski, wybitny przedstawiciel 
polskiego Odrodzenia. Był on wójtem 
Wolborza i autorem słynnego dzieła 
„O poprawie Rzeczypospolitej”, w któ-
rym między innymi sformułował za-
sady będące podstawą nowożytnego 
pożarnictwa. W Wolborzu powstała 
też jedna z pierwszych w Polsce stra-
ży ogniowych.

Dziś w Łódzkiem jest ponad 
 tysięcy strażaków ochotników 

i blisko 2 tysiące strażaków służą-
cych w Państwowej Straży Pożarnej. 
Mundury noszą i kobiety, i mężczy -
ni, są też liczne drużyny młodzieżowe .
Marszałek Grzegorz Schreiber spotkał 
się ze strażakami w Łowiczu.

- Dziękuję wam za gotowość do 
niesienia pomocy. Ale też za to, że 
jesteście magnesem aktywności 
w waszych gminach, miastach, wsiach 
- mówił marszałek Schreiber, życząc 
strażakom bezpiecznych powrotów 
z akcji.

Podczas koncertu w Łowiczu mar-
szałek przypomniał o wsparciu, na jakie 

jednostki mogą liczyć ze strony samo-
rządu województwa. W tym roku to aż 
,  miliona złotych na trzy konkretne 

formy rozwoju  dotacje na sprzęt, re-
monty strażnic i szkolenie młodzieżo-
wych drużyn pożarniczych.

Strażacy z Łódzkiego to doceniają. 
- Czujemy to wsparcie i bardzo się cie-
szymy - mówi Waldemar Krajewski, 
członek zarządu oddziału wojewódz-
kiego, a jednocześnie wiceprezes od-
działu powiatowego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych.

W Łowiczu byli też między innymi 
senator Przemysław Błaszczyk, Alicja 
Antczak i Waldemar Wojciechowski 
- radni sejmiku województwa łódzkie-
go. Wystąpili zespół Classic i Urszula.

W Opocznie z druhami spotkał się 
wicemarszałek Zbigniew Ziemba, któ-
ry dziękował strażakom za służbę ra-
zem z radnymi Sejmiku  Ewą Wen-
drowską oraz Januszem Ciesielskim. 
Był także Robert Telus, minister rol-
nictwa i rozwoju wsi.

Tutaj świętowanie rozpoczęła Opo-
czyńska Orkiestra Miejska, a potem 
na scenie pojawił się Mateusz Mijal, 
który zaśpiewał piosenki z reper-
tuaru m.in. Zbigniewa Wodec-

kiego, Ireny Santor, Krzysztofa 
Krawczyka.

Zbigniew Ziemba 
wziął także udział 
w bełchatowskim 
koncercie dla stra-
żaków. Towarzyszył 
mu radny Sejmiku 
Paweł Kowalczyk. 
Koncert rozpoczęła 
Orkiestra Dęta z Go-
mulina, a potem pu-
bliczność porwał ze-
spół Future Folk.

KW, BG

czyńska Orkiestra Miejska, a potem 
na scenie pojawił się Mateusz Mijal, 
który zaśpiewał piosenki z reper-

kiego, Ireny Santor, Krzysztofa 

Zbigniew Ziemba 
wziął także udział 
w bełchatowskim 

Koncert dla strażaków był też okazją 
do zaprezentowania sprzętu, który jest 
na wyposażeniu OSP. W Opocznie oglądali go 
wicemarszałek Zbigniew Ziemba (czwarty z lewej) 
oraz radny Janusz Ciesielski (trzeci z prawej)

W Łowiczu sygnał do rozpoczęcia zabawy dał marszałek Grzegorz Schreiber. Oczywiście przy użyciu syreny strażackiej

Podczas koncertu w Bełchatowie było widać, że strażacki mundur nosi wiele pań

Koncert w Bełchatowie rozpoczęła Orkiestra Dęta z Gomulina

W Łowiczu marszałek Grzegorz Schreiber dziękował za służbę strażakom zawodowym i ochotnikom
Jak zwykle podczas imprez organizowanych przez Urząd Marszałkowski o podniebienia gości dbają panie z kół gospodyń wiejskich. 
W Łowiczu między innymi z KGW w Gzince i Nowych Grudzach
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W Opocznie życzenia druhowie usłyszeli z ust Roberta Telusa, ministra rolnictwa 
i rozwoju wsi, oraz radnych Sejmiku Ewy Wendrowskiej i Janusza Ciesielskiego

 Gwiazdą koncertu w Łowiczu była Urszula

Koncert dla strażaków był też okazją 
do zaprezentowania sprzętu, który jest 
na wyposażeniu OSP. W Opocznie oglądali go 
wicemarszałek Zbigniew Ziemba (czwarty z lewej) 
oraz radny Janusz Ciesielski (trzeci z prawej)

Gwiazdą koncertu w Bełchatowie był zespół Future Folk. Lider grupy 
Stanisław Karpiel-Bułecka był rozchwytywany po występie

Podczas koncertu w Bełchatowie było widać, że strażacki mundur nosi wiele pań

Łowicz. Życzenia od strażaka, czyli Waldemara Wojciechowskiego, przewodniczącego 
klubu Prawa i Sprawiedliwości w Sejmiku WŁ (pierwszy z lewej), dla strażaków. 
Pierwszy z prawej senator PiS Przemysław Błaszczyk

W Bełchatowie za służbę strażakom dziękował między innymi Paweł Kowalczyk, radny Sejmiku WŁ (drugi z lewej). Na zdjęciu z paniami z KGW Cekanów w gminie Rozprza

W Bełchatowie ze strażakami spotkał się wicemarszałek 
Zbigniew Ziemba (czwarty z prawej)

Jak zwykle podczas imprez organizowanych przez Urząd Marszałkowski o podniebienia gości dbają panie z kół gospodyń wiejskich. 
W Łowiczu między innymi z KGW w Gzince i Nowych Grudzach



www.lodzkie.pl8

Akademia iderów WŁ została utwo-
rzona po to, aby dotrzeć do ambitnych 
młodych ludzi oraz pomóc im w reali-
zacji planów i zamierzeń. W dwóch 
poprzednich edycjach projektu wzię-
ło udział blisko  osób. Do udziału 
w obecnej wyłonionych zostało pra-
wie  uczestników. To osoby między 
1  a  rokiem życia, w szczególno-
ści młodzi radni, w tym członkowie 
młodzieżowych rad w samorządach, 
studenci i uczniowie, działacze or-
ganizacji pozarządowych. Szkole-
nia potrwają do 1  grudnia. Uczest-
nicy będą w tym czasie brać udział 
w bezpłatnych wykładach i warszta-
tach. Dowiedzą się między innymi, 
jak zarządzać projektami, jak plano-
wać karierę, zdobędą wiedzę o samo-

rządzie i psychologii przywództwa, 
poćwiczą sztukę wystąpień publicz-
nych. Zajęcia poprowadzą eksperci, 
przedstawiciele świata nauki oraz 
menedżerowie z sektora publiczne-
go i prywatnego.

Czego spodziewają się po udzia-
le w projekcie  - Akademia lide-
rów to dla mnie możliwość zdoby-
cia umiejętności organizatorskich 
i wiedzy, która pozwoli być do-
brym menadżerem i, mam nadzie-
ję, przyszłym pracodawcą - mówi 
Julia Walkowska z Ozorkowa, stu-
dentka administracji na Uniwersy-
tecie Łódzkim. - iczę na doświad-
czenie, które będzie dopełnieniem 
mojego wykształcenia.

AA

iderz  znów ię cz  ak poprawia  wia
Prawie 30 nowych słuchaczy rozpoczęło naukę w Akademii Liderów Województwa Łódzkiego, czyli projekcie realizowanym przez Narodowy Instytut Samorządu Terytorialnego 
we współpracy z Urzędem Marszałkowskim. 10 marca zainaugurowana została trzecia edycja szkoleń dla ambitnych, kreatywnych młodych mieszkańców naszego województwa.

fot. SEB

Nowa edycja Akademii Liderów została zainagurowana w Pałacu Herbsta w Łodzi

Łódzkie w wa e kim ar amencie eniorów

Uroczysta sesja inaugurująca powsta-
nie regionalnych struktur parlamentu 
seniorów została zorganizowana w Mu-
zeum Pałacu erbsta w Łodzi. Roz-
poczęła się od ślubowania delegatów, 
których z Łódzkiego zasiada w OPS 
2 . To przedstawiciele środowisk se-
nioralnych z całego województwa  klu-
bów i akademii seniora, stowarzyszeń, 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwa-
lidów, rad senioralnych czy uniwersy-
tetów trzeciego wieku.

- To ludzie aktywni, którzy chcą się 
dzielić swoim doświadczeniem, dora-
dzając w kwestiach związanych z poli-
tyką państwa wobec seniorów  mówiła 
Krystyna Ozga, pierwsza wiceprze-
wodnicząca OPS. - Seniorzy zasługują 

na to, aby wyrażać swoje poglądy, opi-
niować projekty wdrażane przez rząd 
i samorządy i aby ich głos był słyszalny.

Jak dodał Grzegorz Schreiber, mar-
szałek województwa łódzkiego, ten 
głos jest bardzo ważny dla samorządu 
województwa. - Chcemy wsłuchiwać 
się w wasze opinie, aby realizować wa-
sze potrzeby. I robimy to. Konsultujemy  
z poszczególnymi organizacjami nasze 
działania skierowane do najstarszych 
mieszkańców, ale teraz ta współpraca 
nabierze szerszego wymiaru - mówił 
marszałek.

Regionalna delegatura OPS będzie 
miała siedzibę w budynku Wojewódz-
kiej Biblioteki Publicznej w Łodzi. Tam 
delegaci będą rozmawiać o sprawach 

seniorów, którzy stanowią niemal jed-
ną trzecią mieszkańców Łódzkiego. 
Jak podkreślają przedstawiciele par-
lamentu seniorów, największym wy-
zwaniem jest aktywizacja najstarszych 
mieszkańców regionu i zachęcenie 
ich do wychodzenia z domu. A okazji 
ku temu nie brakuje, bo skierowana 
do seniorów oferta samorządu woje-
wództwa jest bogata. Mieszkańcy  
korzystając z Karty Seniora mogą liczyć 
na wiele ulg, m.in. w jednostkach kul-
tury oraz ośrodkach sportu i rekreacji. 
Jest także program „Senior za kierow-
nicą”, dedykowane seniorom szkolenia 
i warsztaty, telefon wsparcia. Organi-
zujemy również wiele wydarzeń, m.in. 
Wojewódzkie Dni Seniora.              KW

Od 14 kwietnia Łódzkie ma swoją delegaturę w Obywatelskim Parlamencie Seniorów. To ogólnopolskie 
przedstawicielstwo osób 60+, którego celem jest integrowanie i aktywizowanie środowiska oraz doradztwo 
dotyczące polityki senioralnej w Polsce.

Obywatelski Parlament Seniorów to ogólnopolskie przedstawicielstwo 
osób starszych, pełniące funkcję rzecznika interesów ok. 9-milion-
owej grupy osób 60+. OPS działa w Polsce od 2015 roku. W 2022 
roku rozpoczęła się czwarta kadencja parlamentu (każda trwa 3 lata). 
Łącznie w OPS, tak jak w Sejmie, zasiada 460 osób.

Podczas pierwszego spotkania była między innymi okazja, 
aby porozmawiać o wyzwaniach na najbliższą przyszłość

W Obywatelskim Parlamencie Seniorów jest 25 delegatów z naszego województwa. Podczas sesji inauguracyjnej w Pałacu 
Herbsta w Łodzi stworzenia wspólnej reprezentacji z Łódzkiego gratulował seniorom marszałek Grzegorz Schreiber (w środku)

fot. TG
fot. TG
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Podczas spotkania, które miało miej-
sce w Zespole Szkół i Placówek 
Oświatowych Nowoczesnych Tech-
nologii Województwa Łódzkiego 
w Łodzi młodzi radni powołali kilka 
zespołów tematycznych, między in-
nymi do spraw kontaktu z młodzie-
żą, oświaty, edukacji obywatelskiej, 
transportu, klimatu i ekologii. Pod-
jęli także uchwałę dotyczącą objęcia 
honorowym patronatem trybunałów 
modelarstwa kolejowego, organizo-

wanych przez Europejskie Stowarzy-
szenie Modelarzy.

Przypomnijmy, że to już drugi sej-
mik młodzieżowy. Dwuletnią kaden-
cję rozpoczęło 21 radnych. Mają za 
zadanie reprezentować młodzież wo-
jewództwa w debatach i dyskusjach 
związanych z problematyką dotyczą-
cą młodych ludzi, zgłaszać ich po-
trzeby i oczekiwania. Młodzi radni 
współpracują też z organami samo-
rządu województwa.                       OS

radowa i m odzi radni
Pod koniec kwietnia zebrał się Młodzieżowy Sejmik Województwa Łódzkiego. 
Była to już druga sesja w trwającej kadencji młodych radnych.

Kadencja obecnego Młodzieżowego Sejmiku Województwa Łódzkiego potrwa dwa lata

- To piękny obiekt, który będzie słu-
żył do uprawiania sportu i rozwijania 
pasji, ale też do rekreacji i integracji. 
Jako samorząd województwa dołoży-
liśmy do niego swoją cegiełkę i cieszę 
się, że mogliśmy zrobić to wspólnie 
z gminą. Co ważne, to miejsce zosta-
ło stworzone wspólnie z rządem. To 
wielka radość, że możemy współpra-
cować, aby tego typu obiekty mogły 
powstawać  mówił Grzegorz Schrei-
ber, marszałek województwa łódz-
kiego, który wziął udział w otwar-
ciu boiska.

Wielofunkcyjne boisko kosztowało 
ponad milion złotych. Ponad połowa 

tej kwoty to dofi nansowanie z Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki oraz od 
Samorządu Województwa Łódzkie-
go z programu „Infrastruktura spor-
towa plus”.

- Było ściernisko, jest piękne boisko 
- zażartował Jarosław Janiak, wójt 
gminy Burzenin i już poważnie dodał  
- Bez wsparcia rządu i pana marszałka 
to boisko nie mogłoby powstać.

- Jeśli jest współpraca, jeśli jest zgo-
da to bardzo łatwo osiągnąć sukces. 
Tutaj tak się stało, z czego bardzo się 
cieszę - powiedział Piotr Polak, poseł 
Prawa i Sprawiedliwości.

AA

rzenin ma nowe oi ko
Jest nowoczesne i funkcjonalne. Można tu pograć w piłkę nożną, siatkówkę i koszykówkę, a obok została urządzona dobrze wyposażona siłownia. 
Na budowę boiska gmina otrzymała wsparcie od rządu oraz Urzędu Marszałkowskiego.

- Dobrze, że wsparcie z ministerstwa 
i od nas, samorządowców województwa, 
trafi ło właśnie do Burzenina. W tej gminie 
brakowało obiektu, w którym pasje mogą 
rozwijać sportowcy w różnym wieku. Bo-
isko służy uczniom szkoły podstawowej, 
a po godzinach pracy placówki mieszkań-
com pobliskich miejscowości. Kolejny milion 
złotych z programu Polski Ład samorząd 
gminy Burzenin przeznaczył na zagospo-
darowanie terenu wokół. Tak jak zauwa-
żył poseł Piotr Polak, to właśnie dzięki 
współpracy samorządów oraz rządu Prawa 
i Sprawiedliwości wiele można osiągnąć.

Dorota Więckowska
radna klubu 
Prawa i Sprawiedliwości w Sejmiku WŁ:

Przy boisku jest dobrze 
wyposażona siłownia

kiem radne

fot. SEB fot. SEB

fot. SEB
fot. SEB

Z boiska korzystają młodzi sportowcy z lokalnego klubu Talent Burzenin. 
Ale pograć może tu każdy

Można tu pograć w piłkę nożną, siatkówkę i koszykówkę

Na ofi cjalne otwarcie boiska marszałek Grzegorz Schreiber
przywiózł prezenty dla młodych sportowców
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W Brnie można było obejrzeć wy-
stawy, pokazy, projekcje oraz kon-
certy. Były też spotkania z twórcami 
i lud mi kultury. Jak co roku, swoją 
obecność na Morawach zaakcento-
wało województwo łódzkie, które od 
wielu lat współpracuje z Regionem 
Południowych Moraw.

- Współpraca Łódzkiego z Regio-
nem Południowych Moraw i Brnem 

ma bogatą historię. Mamy wiele 
wspólnego. Osadnictwo braci cze-
skich i morawskich w Łódzkiem 
sięga VI wieku. Najwięcej śladów 
pozostawiło w Zelowie - mówi Zbi-
gniew Ziemba, wicemarszałek woje-
wództwa łódzkiego.

W Brnie można było oglądać m.in. 
wystawę „Odkryj Łód ” poświęco-
ną przekształceniu metropolii tek-

stylnej w poprzemysłowe centrum 
kultury. Na zaproszenie samorządu 
województwa wystąpił również kwar-
tet Bacewicz String uartet. Muzy-
cy z Filharmonii Łódzkiej wykona-
li utwory polskich kompozytorów 

- Fryderyka Chopina, Stanisława Mo-
niuszki czy Macieja Radziwiłła.

Dni Kultury to także okazja do roz-
mów o współpracy kulturalnej mię-
dzy partnerskimi regionami. 

KW

romowa i m  na z  k rę na Morawac
To było święto polskiej muzyki, 
literatury, teatru. Samorząd 
Województwa Łódzkiego był partnerem 
Dni Kultury Polskiej, które zostały 
zorganizowane w czeskim Brnie, 
stolicy południowych Moraw. 
W bogatym programie znalazł się m.in. 
występ kwartetu Bacewicz String 
Quartet z Filharmonii Łódzkiej. 

Samorząd Województwa Łódzkiego reprezentował wicemarszałek Zbigniew ZiembaPodczas Dni Kultury Polskiej w Brnie wystąpił zespół Bacewicz String Quartet z Filharmonii Łódzkiej
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Zawod  k óre do rze rok  na prz z o

Przekonało się o tym kilkuset uczniów 
z naszego regionu, którzy wzięli udział 
w III Festiwalu Zawodów i Kwalifi ka-
cji w Łodzi. Poznali oni ofertę szkół 
technicznych i branżowych, fi rm oraz 
kół naukowych Politechniki Łódzkiej. 

- Przyjechałam po wybuchu wojny 
w Ukrainie. Nie znam jeszcze szkół, a tu 
w jednym miejscu mogę dowiedzieć 
się tak wielu rzeczy - mówiła 1 -let-
nia Jarosława itsiuk, która uczy się 
w Szkole Podstawowej nr  w Łodzi.

- Zainteresował mnie robot, który 
zastępuje pracowników na linii pro-
dukcyjnej - opowiadał Kamil mi-
gielski z łódzkiej Szkoły Podstawowej 
nr 2 , który zamierza zostać technikiem 
elektrykiem.

Uczestnicy dostali potężną dawkę 
cennych informacji. Bo podczas festi-
walu szkoły chwaliły się tym, co mają 
najlepszego  wyposażeniem pracow-
ni, nowoczesnymi technologiami wy-

korzystywanymi w procesie edukacji, 
pokazano fi lmy z realizacji ciekawych 
projektów i zajęć praktycznych, efekty 
pracy uczniów.

Wśród nich były placówki oświato-
we Województwa Łódzkiego, m.in.  
Centrum Rozwoju Edukacji w Łodzi 
i Zgierzu, Centrum Rozwoju Kompe-
tencji Województwa Łódzkiego i PGE 
Polskiej Grupy Energetycznej, Zespół 
Szkół i Placówek Nowoczesnych Tech-
nologii WŁ w Łodzi, Zespół Szkół 
i Placówek Oświatowych WŁ w Ło-
wiczu. Jako nowoczesny pracodaw-
ca zaprezentowała się Łódzka Kolej 
Aglomeracyjna.

Uczniowie mogli zobaczyć, w jaki 
sposób kształci się specjalistów auto-
matyki i robotyki czy energetyki od-
nawialnej. Ale można było też bliżej 
zapoznać się z zawodem asystenta kie-
rownika produkcji fi lmowej i telewi-
zyjnej, pszczelarza czy  orysty.        AK

Chciałbyś związać swoje przyszłe zawodowe życie 
z nowoczesnymi technologiami? A może wolisz zostać 
pszczelarzem lub stylistą gwiazd? W województwie łódzkim 
bez kłopotu znajdziesz szkołę, która przygotuje do wymarzonego 
zawodu i ciekawej pracy. 

Szkoły chwaliły się tym, co mają najlepsze

- W ostatnich latach szkolnictwo zawodowe straciło na znaczeniu. Jednak to 
się zmienia. Uczniowie coraz chętniej wybierają szkoły zawodowe, które są dziś 
świetnie funkcjonującymi placówkami dającymi szansę szybkiego wejścia na rynek 
pracy - mówił Robert Baryła, członek zarządu WŁ, który wziął udział w festiwalu

 Uczniowie mogli poznać specyfi kę wielu zawodów

Ofertę zaprezentowało Centrum Rozwoju Kompetencji Województwa Łódzkiego i PGE Polskiej Grupy Energetycznej
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Góra Ararat w Turcji. Skamieniałe szczątki drewnianej konstrukcji, 
które mogą być pozostałościami arki Noego 

W filmie ksiądz Piwowarczyk opo-
wiada, jak zainteresował się tema-
tem biblijnego potopu oraz historią 
Noego i arki.

- Natrafiłem na fragmenty ewan-
gelii, gdzie Jezus odwołuje się do 
tego, co było wcześniej, czyli do 
potopu, który Bóg zesłał na ziemię. 
Gdy usłyszałem te zdania po raz 
pierwszy, zadałem sobie pytanie, 
czy potop rzeczywiście miał miej-
sce. I uświadomiłem sobie, że na 
ten temat nic nie wiem. To był im-
puls do rozpoczęcia poszukiwań.

Ksiądz Piwowarczyk zaczął 
gromadzić materiały ródłowe 
potwierdzające opisane w Biblii 
wydarzenia. Jeden z najwcześniej-
szych dowodów na istnienie potopu 
został zapisany pismem klinowym 

na glinianych tabliczkach sume-
ryjskich. Wiele innych wzmianek 
można odnale ć między innymi 
w historii Egiptu egipskiego histo-
ryka Manethona, w „Starożytno-
ściach żydowskich” Józefa Flawiu-
sza, a także w polskich kronikach 
Jana Długosza. Efektem pracy księ-
dza Piwowarczyka jest między in-
nymi książka „Arka Noego odna-
leziona”. 

Ważną częścią książki jest histo-
ria poszukiwań Arki Noego w lo-
dowcu gór Ararat w Turcji, gdzie 
według Biblii arka miała zostać za-
cumowana. To właśnie tam podczas 
wypraw w pierwszej dekadzie I 
wieku odnalezione zostały duże 
części wielkiej, drewnianej kon-
strukcji. Zawiera ona wiele deta-

li, które wskazują, że mogą być to 
pozostałości arki Noego.

- Jeśli ktoś nie wierzy, nie przyj-
mie do wiadomości, że potop się 
zdarzył. Ale Bóg jest w stanie za-
aranżować wydarzenia, które prze-
rastają naszą wyobra nię i dostęp-
ną wiedzę  mówi ksiądz Roman 
Piwowarczyk, zachęcając do obej-
rzenia filmu i przeczytania swojej 
książki.                                        AA

fot. Shutterstock

H istoria b ib lij neg o p otop u ,  N oeg o i arki
W portalu „,Drzwi do kultury” można już oglądać fi lm, którego bohaterem jest ksiądz Roman Piwowarczyk, proboszcz parafi i Nawiedzenia 
Najświętszej Maryi Panny w Konstantynowie Łódzkim, autor książki „,Arka Noego odnaleziona”.

To  eden z na więk z c  kce ów po kie  pi ki
więto kibiców łódzkiego Widze-

wa, ale także w ogóle fanów piłki 
w naszym kraju, zostało podzie-
lone na dwa dni. Rozpoczęło się 
w sobotę, 22 kwietnia w siedzibie 
Muzeum Widzewa. Spotkali się 
tu zawodnicy, trenerzy i działa-
cze z sezonu 19 2 . Przyjechali 
do Łodzi z Polski i Europy. 
Dla części była to pierwsza taka 
okazja od lat. Byli dawni piłkarze  
Mirosław Tłokiński, Roman Wój-
cicki, Tadeusz wiątek, Wiesław 
Wraga, Marek Filipczak, Krzysz-
tof Kamiński, Mirosław Myśliński. 
Przyjechał także trener Władysław 

muda. Na gości czekała wystawa
podsumowująca dorobek Widzewa 
w europejskich pucharach.

- Na ten sukces zapracowa-
ło wiele osób - mówił skromnie 

Wiesław Wraga, autor bramki, która 
przeszła do historii polskiego futbo-
lu. W pierwszym meczu z i erpo-
olem Wraga - najniższy na boisku 
- strzelił ją z 1  metrów  głową.

Fani mogli spotkać się ze spor-
towcami dzień pó niej, podczas li-
gowego meczu Widzewa z Piastem 
Gliwice. Przed pierwszym gwizd-
kiem legendarni gracze odbyli rundę 
honorową wokół murawy. Otrzyma-
li owacje na stojąco.

Województwo Łódzkie było part-
nerem jubileuszu, a honorowy pa-
tronat nad obchodami objął marsza-
łek Grzegorz Schreiber. Samorząd 
województwa reprezentował pod-
czas obchodów Andrzej Górczyń-
ski, członek Zarządu Województwa 
Łódzkiego.

AA

To  eden z na więk z c  kce ów po kie  pi kiTo  eden z na więk z c  kce ów po kie  pi ki
W kwietniu wspominaliśmy awans piłkarzy Widzewa Łódź do półfi nałów Pucharu Europy, czyli poprzednika obecnej Ligi Mistrzów. Łódzki klub w dwumeczu, który z zapartym tchem 
oglądała cała Polska, wyeliminował Liverpool, wówczas jeden z najlepszych zespołów na Starym Kontynencie. Okazją była 40. rocznica tego historycznego osiągnięcia.

Pierwszy z dwóch meczów z angielskim gigantem został rozegrany 2 marca w Łodzi na większym, wyposa-
żonym w jupitery stadionie ŁKS. Łodzianom nie dawano szans, ale ku zaskoczeniu całej Europy wygrali 2:0. 
Gole zdobyli Mirosław Tłokiński i Wiesław Wraga.

Podczas rewanżu w Liverpoolu gospodarze prowadzili po golu zdobytym z rzutu karnego. Jednak później bramki 
strzelali widzewiacy: Mirosław Tłokiński z karnego i Włodzimierz Smolarek. Liverpool strzelił jeszcze dwa 
gole w końcówce meczu, jednak wynik 3:2 nie zmienił losów rywalizacji.

W półfi nale Pucharu Europy Widzew został wyeliminowany przez Juventus Turyn. W składzie włoskiego klu-
bu grali wówczas: były piłkarz Widzewa Zbigniew Boniek, Paolo Rossi i Michel Platini, liderzy reprezentacji 
Polski, Włoch i Francji. W Łodzi Widzew przegrał 0:2, w Turynie był remis 2:2.

Władysław Żmuda, trener Widzewa na początku lat 80. ubiegłego wieku. To pod jego wodzą klub osiągał historyczne sukcesy

fot. widzew.com

Drugiego dnia jubileuszu piłkarze Widzewa, którzy awansowali w 1983 roku 
do półfi nału Pucharu Europy, spotkali się z kibicami. Wyszli na murawę 
przed ligowym meczem z Piastem Gliwice
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województwo łódzkie wspiera przedsiębiorców

100% naturalne
i lokalne produkty

Ryneczek
PROSTO OD ROLNIKA

WARZYWA, OWOCE, SERY,
CHLEB, WĘDLINY, PRZETWORY,
MAKARONY, PIEROGI I WIELE INNYCH

w każdą sobotę

Serdecznie zapraszam.

Grzegorz Schreiber
Marszałek Województwa Łódzkiego
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Łódź, ul. Drewnowska 75 / ul. Piwna 10

Ryneczek
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godz. 8:00 - 14:00

Ryneczek
Wojewódzki 

Łódź, PORT ŁÓDŹ ul. Pabianicka 245
parking przy Sport Stacji Portu Łódź

godz. 10:00 - 15:00
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Przewodniczący Sejmowej Komisji
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Robert Telus

Przewodniczący Sejmowej Komisji
Rolnictwa i Rozwoju Wsi
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